
Vanløse Lokaludvalg 

 Økonomiforvaltningen 

Vanløse Lokaludvalgs ønsker til Budget 2027 

Vanløse Lokaludvalg har i ordinært møde den 28. maj 

besluttet tre prioriterede ønsker på baggrund af Bydelsplan 

for 2023-26 samt et supplerende ønske.  

Vanløse Bymidte:  
Vanløse Lokaludvalg ønsker midler til en opfølgning på de 

færdiggjorte foranalyser for Vanløse Bymidte, jf. den 

hensigtserklæring som budgetpartnerne blev enige om i 

forbindelse med vedtagelsen af budget 2026. Lokaludvalget 

vil derfor gerne have at der i Budget 2027 afsættes midler til 

udarbejdelse af et decideret helhedsforslag til en bedre og 

mere sammenhængende bymidte.  

Vanløse bymidte er et bycentrum, et møde- og samlingssted 

for Vanløseborgerne, samtidig med at det er et af Københavns 

mest travle trafikale knudepunkter. Vanløse bymidte er 

fragmenteret, skåret igennem af trafikerede veje og højbanen, 

fordelt på mindre pladser og opleves derfor som opdelt, 

nedslidt, dysfunktionel og til tider kaotisk. Vanløse bymidte 

har stor bevågenhed blandt alle borgere i Vanløse og der har i 

mange år været behov for en fysisk opgradering af området. 

Vanløse Lokaludvalg har løbende samarbejdet med Teknik- 
og Miljøforvaltningen lokale interessenter og borgerne, og 

der har været gennemført en bred og omfattende 

borgerdialog.  

Lokaludvalg ønsker på den baggrund, at der afsættes midler 

til udarbejdelsen af en visionsplan eller helhedsforslag for 

Vanløse Bymidte, der bygger videre på det omfattende 

arbejde med foranalyserne, resultaterne af 

borgerinddragelserne og en videreførelse af dialogen med de 

lokale grundejere og interessenter, som grundlag for 

udarbejdelsen af et konkret forslag til en bedre og mere 

sammenhængende bymidte.  
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Helhedsplan for Bellahøjmarken og 
Genforeningspladsen  
Vanløse Lokaludvalg ønsker midler til en teknisk 

forundersøgelse i forlængelse af den gennemførte screening 

af området i 2023, der resulterede i en helhedsplan for 

Bellahøjmarken og Genforeningspladsen, godkendt i Teknik- 

og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.  

Arbejdet med både screening og Helhedsplan for 

Bellahøjmarken er generelt mødt med stor lokal opbakning og 

forankring. Vanløse Lokaludvalg har samarbejdet med 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg, Bispebjerg Lokaludvalg, lokale 

idrætsforeninger, boligforeninger og borgere.  

 

Vanløse Lokaludvalg håber at man vil gå videre med en 

teknisk forundersøgelse der kan afdække de videre 

muligheder for gennemførsel af helhedsplanen, evt. i en 

etapeopdelt proces.  

 

 

Trafiksikkerhed og begrønning af Jyllingevej - del 2: 
Vanløse Lokaludvalg ønsker midler til en fortsættelse af 

trafiksikkerheds- og begrønningsprojektet på Jyllingevej, så 

der, udover det igangværende projekt fra kommunegrænsen 

til Jyllingevej St., afsættes midler til en fortsættelse helt frem 

til Adventskirken, hvor projektet vil fortsætte i naturlig 

forlængelse over i det vedtagne klimatilpasningsprojekt med 

begrønning på Sallingvej, øget biodiversitet på Marie 

Christensens Plads og øget trafiksikkerhed i krydsene ved 

Ålekistevej/Jyllingevej, Jyllingevej/Jernbane Allé og krydset 

Jyllingevej/ Slotsherrensvej/Bellahøjvej/ Sallingvej samt 

krydsombygning Godthåbsvej/Sallingvej/Hillerødgade. 

Projektet skal være med til at lempe den trafikale og 

miljømæssige belastning af den store mængde pendlertrafik 

gennem bydelen.  

 

 

Krydsombygning Ålekistevej/Herlufsholmvej 
Vanløse Lokaludvalg har besluttet at supplere sine tre 

primære prioriteter med et mindre, men vigtigt ønske om en 

bedre og mere sikker skolevejsovergang for børn og forældre 

ved Damhusengens skole. Lokaludvalget ønsker midler til et 

trafiksikkerhedsprojekt med krydsombygning af 

Ålekistevej/Herlufsholmvej med lukning af Herlufsholmvej i 

retning mod Vanløse Station, så det bliver et 4-benet kryds, 

og der skabes pladsdannelse og en vinkelret krydsning. 
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På baggrund af møde med forvaltningen og 

grundejerforeninger i området, er der fundet enighed om et 

fælles muligt løsningsforslag, som lokaludvalget og 

grundejerforeningerne gerne ser gennemført. 

 

Venlig hilsen 

 

Jan Lindboe 

Forperson for Vanløse Lokaludvalg 

 


